РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от ___марта 2023 года                                                                                             №32-___

  О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан от 8.09.2022 № 26-199

    В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

                                                               РЕШИЛ:

1. Положение о статусе депутата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 8.09.2022 № 26-199 следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в течение шести месяцев подряд.»;
1.2.  В части 3 статьи 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1.3. Пункт 10 части1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«10) предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством.».
1.4.  в пункте б пункта 2 части 1 статьи 18 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
2.  Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан	                                               		                    В.М. Козлов

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от

___

марта

2023 года                                                                                             №

32

-

___

О внесении изменений в

Положение

о

статусе депутата Совета

Новошешминск

ого

муниципальн

ого

район

а

Республики Татарстан

,

утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района

Республ

ики Татарстан от

8

.09.202

2

№

26

-

199

В соответствии с Федеральными законами от

6

октября

2003 года №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45

-

ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования

«Новошешмин

ский муниципальный район Республики Татарстан», Совет

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Положение

о статусе депутата Совета Новошешминского муниципального райо

на

Республики Татарстан

, утвержденное решением Совета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан от 8.09.2022 № 26

-

199

следующие

изменения:

1.1.

Часть 1

статьи

3

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14

)

отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Совета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в

течение шести

месяцев подряд.

»;

1.2.

В части 3 статьи 3

слова «

Президента Республики Татарстан

» заменить словами

«

Главы (Раиса) Республики

Татарстан

»;

1.3.

Пункт 10 части1 статьи 17

изложить в следующей редакции:

«10) предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имуществ

енного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в соответствии с действующим законодательством.».

1.4.

в

пункте б пункта 2 части 1

статьи

1

8

слова «

Президента Республики Татарстан

»

заменить словами «

Главы (Раиса) Республики Татарстан

»;

2

.

Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно

–

телекоммуникационной сети «Интернет»

:

http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района

на Портале муницип

альных образований

Республики Татарстан в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

:

http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3

.   Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на постоянну

ю депутатскую

комиссию Совета Новошешминского муници

пального района Республики Татарстан по

законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений

.

Глава

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

В.М. Козлов

РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района     Республики Татарстан     от  ___ марта   2023 года                                                                                             № 32 - ___        О внесении изменений в  Положение  о  статусе депутата Совета    Новошешминск ого  муниципальн ого   район а   Республики Татарстан ,    утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района     Республ ики Татарстан от  8 .09.202 2   №  26 - 199          В соответствии с Федеральными законами от   6   октября  2003 года №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 - ЗРТ «О местном  самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования  «Новошешмин ский муниципальный район Республики Татарстан», Совет  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан                                                                     РЕШИЛ:     1.   Положение  о статусе депутата Совета Новошешминского муниципального райо на  Республики Татарстан , утвержденное решением Совета Новошешминского  муниципального района   Республики Татарстан от 8.09.2022 № 26 - 199   следующие  изменения:   1.1.   Часть 1  статьи  3   дополнить пунктом 14 следующего содержания:   «14 )   отсутствия   депутата без уважительных причин на всех заседаниях  Совета  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в   течение шести  месяцев подряд. »;   1.2.     В части 3 статьи 3  слова « Президента Республики Татарстан » заменить словами  « Главы (Раиса) Республики  Татарстан »;   1.3.   Пункт 10 части1 статьи 17   изложить в следующей редакции:   «10) предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имуществ енного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей в соответствии с действующим законодательством.».   1.4.     в  пункте б пункта 2 части 1   статьи  1 8   слова « Президента Республики Татарстан »  заменить словами « Главы (Раиса) Республики Татарстан »;   2 .   Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации  Республики Татарстан» в информационно  –   телекоммуникационной сети «Интернет» :   http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района   на Портале муницип альных образований   Республики Татарстан в информационно -   телекоммуникационной сети «Интернет» :   http// novosheshminsk.tatarstan.ru/.     3 .   Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянну ю депутатскую  комиссию Совета Новошешминского муници пального района Республики Татарстан по  законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений .       Глава  Новошешминского     муниципального района   Республики Татарстан                                                                              В.М. Козлов